
 

1 

 

Patirties rūšis: geriausia patirtis  Institutas: Europos teisėjų mokymo tinklas (ETMT)  

2014 m. balandžio mėn. 

 

Teisėjų ir prokurorų mokymo geriausia patirtis 

Patirties kategorija: mokymo priemonių, padedančių teisingai taikyti ES teisę ir 
stiprinti tarptautinį teisminį bendradarbiavimą, įgyvendinimas 

Patirties 
pavadinimas 

Baudžiamoji teisena I. Tarptautinis teisminis bendradarbiavimas 
baudžiamosiose bylose „EAO ir savitarpio teisinės pagalbos modeliai“ 

Pagrindiniai 
ypatumai 

ETMT projektą „Baudžiamoji teisena I. Tarptautinis teisminis 

bendradarbiavimas baudžiamosiose bylose „Europos arešto orderių ir 

savitarpio teisinės pagalbos modeliai“ pirmiausia sugalvojo Portugalijos 

teisėjų studijų centras, o jį sudaro mokymo seminarų, kuriuose 

dalyvauja dvi arba trys skirtingos ES šalys, serija. 

Seminaruose siekiama atkurti kuo tikslesnę ir tikroviškesnę teisminio 

bendradarbiavimo baudžiamosiose bylose tarp dalyvaujančių valstybių 

narių situaciją, o šiuo tikslu į seminarus kviečiami Eurojusto ir Europos 

teisminio tinklo atstovai. 

Pirmame etape dalyviai renkasi į grupes pagal pilietybę ir, remdamiesi 

tikrais arba išgalvotais faktais, analizuoja bylos eigą, be to, kiekvienam 

dalyviui siūloma pasinaudoti teisinėmis teisminio bendradarbiavimo 

priemonėmis. Tuomet dalyvių prašoma kitoms seminare 

dalyvaujančioms šalims pateikti tarptautinius prašymus dėl 

bendradarbiavimo, kurioms, jų manymu, tokius prašymus būtų tikslinga 

pateikti; paprastai prašymai rengiami užpildant atitinkamas formas 

(paprastai Europos arešto orderio, teismo pavedimo, tarpusavio 

pripažinimo ir kt.). 

Antrame etape vis dar nacionalinėse grupėse dalyvaujantys dalyviai 

seminare nagrinėja kitų nacionalinių grupių jų šaliai pateiktus prašymus. 

Dalyvių prašoma, vadovaujantis taikytinais ES ir nacionaliniais 

įstatymais, priimti sprendimą dėl kiekvieno prašymo. 

Trečiame etape dalyviai susijungia į mišrias tarptautines grupes ir 

aiškinasi ir bando suprasti nacionalinių sprendimų dėl anksčiau pateiktų 



 

2 

 

Baudžiamoji teisena I. Tarptautinis teisminis bendradarbiavimas baudžiamosiose bylose „EAO ir 
savitarpio teisinės pagalbos modeliai“ 

tarptautinių prašymų motyvus. Jie taip pat informuojami apie visus 

neįpratus aspektus, susijusius su šių prašymų vykdymu kitose valstybėse 

narėse. Kartais šis etapas rengiamas vienu metu dviejose skirtingose 

valstybėse narėse naudojant vaizdo konferencijos priemones. 

Galiausiai, remiantis (nacionalinėse grupėse) pateiktais atsakymais, 

dalyvių prašoma rasti geriausius su jų bylomis susijusius sprendimo 

būdus. 

Kursas užbaigiamas surengiant dvi paskaitas, kuriose aptariami susiję 

klausimai. 

Šiuo mokymo moduliu siekiama šių pagrindinių tikslų: padėti dalyviams 

rengti ir vykdyti tarptautinius bendradarbiavimo prašymus dėl EAO, 

nutartis dėl turto arešto tarpusavio pripažinimo arba bendrus savitarpio 

teisinės pagalbos prašymus; išmokyti kreiptis į Europos teisminį tinklą ir 

Eurojustą ir naudotis jų paslaugomis (šiuo atveju modeliuojamos su 

Europos teisminio tinklo ir Eurojusto funkcijomis susijusios situacijos); 

suteikti dalyviams teorinių žinių, susijusių su prašymais, ir galiausiai 

suteikti galimybę dalyvauti tarptautiniame forume, kuriame galima 

aptarti pirmiau nurodytus susijusius klausimus. 

Tiesioginė 
nuoroda 
internete 

http://www.ejtn.eu/en/About/Criminal-Justice-Project/. 

Institucijos 
kontaktiniai 
duomenys 

European Judicial Training Network (EJTN) (Europos teisėjų mokymo 

tinklas (ETMT)) 

Rue du Commerce 16 B 

1000 Brussels 

Belgija 

Tel. + 32 2 280 22 42 

Faks. + 32 2 280 22 36 

E. paštas ejtn@ejtn.eu 

Svetainė http://www.ejtn.eu 

Kitos pastabos Neabejotina, kad šis mechanizmas gali būti laikomas GERIAUSIA 

PATIRTIMI, nors jis gali būti pritaikomas tik tarptautinėje aplinkoje. 

 

Šaltinis: Europos teisėjų mokymo tinklo (ETMT) įgyvendintas Europos teisėjų mokymo bandomasis 
projektas „1 dalis. Teisėjų ir prokurorų mokymo geriausios patirties tyrimas“. 

 

http://www.ejtn.eu/en/About/Criminal-Justice-Project/
mailto:ejtn@ejtn.eu
http://www.ejtn.eu/

